
prot. (vedi segnatura di protocollo)
Vicenza, data della firma digitale

Oggetto: Nomina del  Direttore  dell’Istituzione Biblioteca  civica Bertoliana ai  sensi 
dell’art. 23 bis del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

Richiamato il provvedimento P.G.N. 71244/2024, dato atto che nella parte narrativa vi è un 
riferimento incompleto e che l’atto di nomina è da intendersi come segue:

IL SINDACO

Premesso che da ultimo con la deliberazione n. 57 del 20 marzo 2024 la Giunta comunale ha 
apportato modifiche ed integrazioni al vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e 
dei Servizi, e all’assetto organizzativo dell’Ente e alle mappe di attività;

Dato  atto  in  particolare  che  ai  sensi  dell’art. 16  bis  del  sopracitato  regolamento  la 
responsabilità  di  direzione  dell’“Istituzione  Biblioteca  Civica  Bertoliana”,  prevista  dallo 
Statuto comunale, è attribuita dal Sindaco a personale dipendente del Comune con qualifica 
dirigenziale.

Richiamato il successivo articolo 23 bis, comma 2, secondo cui il direttore dell’“Istituzione 
Biblioteca Civica Bertoliana”, istituzione pubblica costituita con deliberazione del Consiglio 
comunale 13 dicembre 1993 n. 143, esercita le funzioni e adotta gli atti e i provvedimenti 
riservati alla dirigenza dalla legge, dai contratti collettivi nazionali di lavoro, dallo Statuto 
comunale, dal regolamento dell’Istituzione 

Visto  l’art.  23,  bis  comma  3,  del  vigente   Regolamento  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e 
Servizi,  secondo cui la funzione di direttore dell’Istituzione Civica Bertoliana è aggiuntiva a 
quella  di  dirigente  di  settore  ed  è  remunerata  attraverso  apposita  maggiorazione  della 
retribuzione di posizione.

Sentito il Direttore Generale

Visto il D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.;

Visto l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. n. 267/2000,

Visto il vigente Regolamento dell’Istituzione Bertoliana civica  Bertoliana e in particolare gli 
articoli 16 e 17; 

Segreteria del Sindaco
Corso Andrea Palladio 98 - Vicenza
tel. 0444 221313
mail: sindaco@comune.vicenza.it
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
7
2
3
2
1
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
2
/
0
5
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
A
C
O
M
O
 
P
O
S
S
A
M
A
I



D I S P O N E

1. di  attribuire  alla  dott.ssa  Mattea  Gazzola,  direttore  del  Settore  Attività  Culturali, 
Turismo  e  Politiche  Giovanili,  l’incarico  aggiuntivo  di  direttore  dell’Istituzione 
Bertoliana  civica   Bertoliana  ai  sensi  dell’art.  23 bis,  comma  3,  del  vigente 
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e servizi;

2. che tale incarico ha durata triennale con decorrenza dal 1 maggio 2024 e fino al 30 
aprile 2027, fatto salve eventuali modifiche organizzative sopravvenute;

3. di  incaricare  il  Settore  “Risorse  Umane,  Organizzazione,  Formazione”  alla 
pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Ente.

IL SINDACO
Giacomo Possamai

(documento firmato digitalmente)

Segreteria del Sindaco
Corso Andrea Palladio 98 - Vicenza
tel. 0444 221313
mail: sindaco@comune.vicenza.it
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it


